UBND HUYỆN KRÔNG PẮC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /PGDĐT
V/v tổ chức dạy thực nghiệm

tài liệu giáo dục địa phương cấp THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Pắc, ngày     tháng 03 năm 2021

Kính gửi: - Hiệu trưởng các trường THCS;

    - Hiệu trưởng trường PTDT Nội Trú THCS huyện;

    - Hiệu trưởng trường TH&THCS Lê Văn Tám.

Thực hiện Công văn số 211/SGDĐT-GDTrH, 26/02/2021 của Sở Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) tỉnh Đắk Lắk về việc tổ chức dạy thực nghiệm tài liệu giáo dục địa

phương cấp THCS.

Phòng GDĐT triển khai Kế hoạch tổ chức dạy thực nghiệm tài liệu giáo dục

địa phương cấp THCS tại huyện Krông Pắc, cụ thể như sau:

1. Nội dung

Dạy thực nghiệm 01 bài/01 lĩnh vực (02 tiết, mỗi tiết 45 phút) tại lớp 6 cụ thể:

- Tại trường THCS Thị Trấn Phước An: Giáo viên dạy thực nghiệm: Trần Thanh

Bằng; bài dạy: Tổ chức bộ máy nhà nước cấp cơ sở ở tỉnh Đắk Lắk (theo tài liệu và kế

hoạch bài dạy mẫu kèm theo).

- Tại trường THCS Võ Thi Sáu: Giáo viên dạy thực nghiệm: Đặng Thị Thu Sương;

bài dạy: Các khu bảo tồn thiên nhiên và Vườn quốc gia tỉnh Đắk Lắk (theo tài liệu và kế

hoạch bài dạy mẫu kèm theo).

Tổ chức hội thảo góp ý tiết dạy và tài liệu giáo dục địa phương cấp THCS

thông qua phiếu đánh giá (có phiếu đánh giá gửi kèm).

2. Thời gian, địa điểm dạy thực nghiệm

Thời gian: Tiết 2 và tiết 3 buổi chiều thứ 3, ngày 09/3/2021, bắt đầu từ 13 giờ

45 phút.

Địa điểm: Trường THCS Thị Trấn Phước An và trường THCS Võ Thị Sáu.

3. Thành phần tham gia

Đại diện Ban biên soạn tài liệu:

Ông Trịnh Xuân Tuấn, chuyên viên Phòng GDĐT;

Bà Trần Thị Anh, giáo viên trường THCS Vụ Bổn, tham gia dự giờ và góp ý

tại trường THCS Thị Trấn Phước An;

Bà Tô Thị Liên, giáo viên trường THCS Huỳnh Thúc Kháng, tham gia dự giờ

và góp ý tại trường THCS Thị Trấn Phước An;

Bà Nguyễn Thị Hải, giáo viên trường THCS Lê Đình Chinh, tham gia dự giờ

và góp ý tại trường THCS Thị Trấn Phước An;

Ông Huỳnh Văn Hùng, Phó hiệu trưởng trường THCS Nguyễn Văn Trỗi, tham

gia dự giờ và góp ý tại trường THCS Võ Thị Sáu;

2

Bà Nguyễn Thị Hồng, giáo viên trường THCS Nguyễn Viết Xuân, tham gia dự

giờ và góp ý tại trường THCS Võ Thị Sáu;

Bà Nguyễn Thị Thiều, giáo viên trường THCS Ea Kly, tham gia dự giờ và góp

ý tại trường THCS Võ Thị Sáu;

Đối với các trường THCS Thị Trấn Phước An và THCS Võ Thị Sáu: Đại diện

lãnh đạo nhà trường: 01 người; giáo viên trực tiếp dạy thực nghiệm; giáo viên tham

gia dự giờ góp ý 02 người; Tổng phụ trách đội TNTP; học sinh lớp 6 được chọn học

thực nghiệm.

4. Tổ chức thực hiện

4.1. Bộ phận chuyên môn THCS Phòng GDĐT

- Tham mưu Kế hoạch tổ chức dạy thực nghiệm giáo dục địa phương cấp THCS tại

huyện Krông Pắc theo Công văn của Sở GDĐT;

- Chuyển tiếp hồ sơ: kế hoạch bài dạy, phiếu đánh giá và góp ý tiết dạy thực

nghiệm, bản mẫu tài liệu giáo dục cấp THCS cho học sinh và giáo viên trường THCS

Thị Trấn Phước An và THCS Võ Thị Sáu.

4.2. Các Trường THCS Thị Trấn Phước An và THCS Võ Thị Sáu:

- Lựa chọn 01 lớp 6 để dạy thực nghiệm, hỗ trợ giáo viên chuẩn bị và thực hiện

kế hoạch bài dạy mẫu.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị và các điều kiện cần thiết phục vụ cho tiết

dạy thực nghiệm Tài liệu giáo dục địa phương theo Kế hoạch.

- Chuẩn bị phòng dạy (đảm bảo chỗ ngồi cho học sinh và 10 người tham gia dự

giờ), máy chiếu, quay phim tiết dạy thực nghiệm, hồ sơ (phiếu đánh giá, biên bản...)

để tổ chức hội thảo sau tiết dạy thực nghiệm.

4.3. Các trường THCS có liên quan:

- Thông báo cho CBQL, giáo viên có tên trên tham gia dự giờ và tham gia hội

thảo sau tiết dạy thực nghiệm.

5. Kinh phí thực hiện

Kinh phí tổ chức dạy thực nghiệm Tài liệu giáo dục địa phương cấp THCS do Dự

án phát triển GDTHCS giai đoạn 2 chi trả theo chế độ tài chính hiện hành.

Các trường có CBQL, giáo viên tham gia chịu trách nhiệm chi trả chế độ công tác

phí theo qui định tài chính hiện hành.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển

khai thực hiện. Mọi vướng mắc liên hệ thầy Trịnh Xuân Tuấn chuyên viên Phòng

GDĐT, điện thoại: 0941.752.779 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo phòng GDĐT;

- Lưu: VT, CM_THCS.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Cường

3

		2021-03-01T15:14:09+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-01T15:28:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục - Đào tạo<vtphonggddt@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-01T15:29:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục - Đào tạo<vtphonggddt@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-01T15:29:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục - Đào tạo<vtphonggddt@krongpak.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!